1

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE OFICIAIS
BOMBEIRO MILITAR (QOBM) E DO QUADRO DE PRAÇAS BOMBEIRO MILITAR (QPBM)

EDITAL Nº 22 – CBMTO, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023
Republicado para correção

O Coronel QOBM Ciro Cardoso Guimarães Filho, Presidente da Comissão do Concurso,

torna público o resultado final, referente ao concurso público para o ingresso de bombeiros
militares no Curso de Formação de Oficiais (CFO) e no Curso de Formação de Praças (CFP) do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins (CBMTO).

1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, ordem de classificação, nome,
número de inscrição e nota final no concurso público.

CADETE/FEMININO

Classificação Nome Inscrição Nota

1º MAGDA MOLFI 10011536 81.33

2º AMANDA APARECIDA MARQUES BELEM 10011086 80.88

3º ELDA CHAVES DE MACEDO 10000553 78.46

CADETE/MASCULINO

Classificação Nome Inscrição Nota

1º MATEUS MORAIS MESQUITA 10003693 94.17

2º ALBERTO DA SILVA NOVAIS 10002313 93.83

3º ALMIR DOS SANTOS BRITO FIHO 10006938 87.95

4º MATHEUS ROSENO VILIANO SANTOS 10004075 86.74

5º ALEX DE SOUZA BORGES 10008018 86.00

6º RONEY FELICIANO DA SILVA 10000326 85.69

7º EZEQUIAS DE SOUZA SANTOS 10004185 85.00

8º OTAVIO RODRIGUES CHAVES 10005699 83.09

9º PEDRO HENRIQUE MARQUES BELEM* 10007917 82.13

10º EVERTON RODRIGO DE MOURA 10007475 81.83

11º ALVARO ALMEIDA AGUIAR 10003211 81.72

12º LUAN DE OLIVEIRA NOLETO 10010036 81.67

13º GABRIEL VILA NOVA AGUIAR 10005701 81.50

14º DANIEL OLIVEIRA BORGES 10009920 80.16

15º HELIO CARDOSO FRANCO JUNIOR 10007951 79.60

16º JUDAH BEN HUR MEDEIROS SOARES 10013119 78.87

17º HIGOR EDUARDO ABREU BARBOSA 10000174 78.41

18º RAFAEL VILARINS E SANTOS 10007255 78.00

* Candidato amparado por decisão judicial no Processo n° 0029527-28.2023.8.27.2729

SOLDADO/FEMININO

Classificação Nome Inscrição Nota

2

1º THAYANNE SERPA DA SILVA CORADO BISPO 10000636 83.19

2º RYANE ALENCAR CUNHA 10005677 82.04

3º MILENA FERREIRA LIMA 10007107 81.93

4º IZABELA DE ARAUJO LAGE 10007361 81.53

5º ISLA HAYSSA DOURADO SILVA 10003721 79.40

6º ELISANGELA MONTEIRO CARVALHO 10004858 78.54

7º PAMELA FIGUEIRA RAMOS 10007863 76.47

8º DRIELLY PATRICIA DA SILVA TAVARES 10011324 76.03

9º MAYANNE CARVALHO RIBEIRO BRITO 10000152 75.93

SOLDADO/MASCULINO

Classificação Nome Inscrição Nota

1º ALVARO ALMEIDA AGUIAR 10003415 93.17

2º THALLES BRUNO RODRIGUES 10003572 93.00

3º HERICK VICKTOR LIMA RODRIGUES* 10004568 89.85

4º MATEUS MORAIS MESQUITA 10003694 88.93

5º RENAN MAIA DOS SANTOS 10004510 87.31

6º MATHEUS ROSENO VILIANO SANTOS 10004076 87.28

7º JORGE LUCAS RODRIGUES 10011318 87.08

8º FELIPE ALVES CAETANO 10005386 86.58

9º MATHEUS SANTIAGO MESSIAS 10003328 86.47

10º PEDRO HENRIQUE MOTA CAETANO 10004610 86.20

11º DIOGO EDUARDO DA SILVA** 10009889 86.17

12º JOAB COQUEIRO MEIRA 10012704 85.70

13º MATEUS MOURA CAMPINA 10006563 85.20

14º BRUNO FREIRE ANDRADE 10002260 85.17

15º OSMAR CELESTINO DOS SANTOS JUNIOR 10004237 85.00

16º KALIL GOMES PINHO MACEDO PORTO 10002055 84.96

17º IGGOR GABRIEL DA SILVA LANDINHO 10011907 84.47

18º HILTON LOUCA CARNEIRO 10000897 84.41

19º SAMUEL LIMA FIGUEIRA 10003181 84.20

20º CARLOS EDUARDO ALMEIDA SILVA 10005376 84.14

21º VICENTE COELHO DA SILVA 10000447 83.82

22º JOAO PEDRO SA REGO 10009768 83.81

23º MATHEUS VASCONCELOS ALENCAR*** 10010299 83.57

24º BRUNO BANDEIRA BARROS 10001182 83.40

25º OSIRES ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 10000516 83.23

26º GUILHERME DAMACENO FREIRE 10000402 82.95

27º ANDRE LUIS NAZARENO FILHO 10004233 82.93

28º WALLYSSON RENAN JULIATI ROCHA 10000279 82.07

29º RIAN SOUZA DA COSTA 10007286 81.96

30º WOODENISON PEREIRA DA SILVA JUNIOR 10002008 81.76

31º VALDIVINO BORGES VIEIRA 10002281 81.60

32º GHABRYEL COELHO NERES 10001551 81.07

33º CARLOS DA SILVA RODRIGUES 10007983 81.00

3

34º RODRIGO RIBEIRO RODRIGUES 10009706 79.97

35º VINICIUS DOS SANTOS CLARO 10008282 79.80

36º VICTOR LUIS DE MESQUITA 10006192 79.52

37º VITOR HUGO DA SILVA BRITO 10001826 79.38

38º JOAO FELIPE SOBOTA VASCONCELOS 10000760 79.38

39º ALLAN EDUARDO PEREIRA RODRIGUES ANDRADE 10000947 79.16

40º FERNANDO ANTONIO MORAIS LIMA CASTRO 10005582 79.04

41º DENIS BARBOSA SILVA NASCIMENTO 10008074 78.87

42º ELIAS MARTIM DE SOUZA 10004580 78.86

43º ADRIEL NUNES TAVARES 10002059 78.80

44º PEDRO VICTOR SILVA LEAL 10010332 78.68

45º JOAO VITOR HERONDINO DE SOUSA 10003907 78.65

46º MAYCON DAVID MACHADO ROSA 10003353 78.54

47º WILLIAN SANTANA DEL SARTO 10012364 78.50

48º WLLYNILSON PEREIRA CARDOSO CARNEIRO 10003157 78.40

49º PEDRO FILIPE LIMA SILVA 10003000 78.35

50º BRUNNO COELHO MILHOMEM 10005443 78.17

51º JHONATAS KASSIO COELHO PEREIRA 10006425 77.82

52º MURILO BATISTA ARAUJO 10000022 77.71

53º LUCAS NASCIMENTO DE AZEVEDO 10006031 77.67

54º GILVANDRO CAMILO NOGUEIRA DA SILVA 10002734 77.59

55º ANDRE GONCALVES RITA 10005818 77.53

56º ATHAYDES VYNGREN MARQUES ALMEIDA 10003019 77.45

57º LUCAS OLIVEIRA SENA 10007773 77.38

58º BRUNO BARBOSA CAVALCANTE 10002753 77.27

59º ADSON DOS SANTOS PEREIRA 10005959 77.26

60º MAICON DOUGLAS SILVA DA CRUZ 10011966 77.20

61º WELLITON FERREIRA FIDELES 10004402 77.11

62º GABRIEL MOURAO RESPLANDE 10007854 77.08

63º RAFAEL GONCALVES MARTINS 10004613 77.00

64º HIGOR DE SOUSA BERNARDO 10001606 76.83

65º WESLEY PEREIRA DA SILVA 10007169 76.80

66º LUIZ HENRIQUE DA SILVA REIS 10005628 76.70

67º PEDRO OLIVEIRA BORGES 10008016 76.62

68º CAIO RODRIGUES ARAUJO 10005532 76.60

69º VINICIUS ALVES VELOSO DA SILVA 10008166 76.58

70º ADEMIR AMERICO DIAS DA SILVA JUNIOR 10001036 76.48

71º WESLEY GUEDES TURIBIO 10000701 76.41

72º JOAO WICTOR NEPOMUCENO DE OLIVEIRA 10000165 76.40

73º RAFAEL HIGOR MARTINS CORREIA 10000708 76.35

74º MARCOS JHONATHAN RODRIGUES DE SOUSA 10006211 76.27

75º LINCON COSMO RIBEIRO DA SILVA 10004298 76.07

76º HENRIQUE CARVALHO MARTINS 10000171 75.95

77º IAGO ALVES FERREIRA 10004162 75.87

78º DAVI ISMAEL DOS SANTOS SOUZA 10004629 75.87

79º LINDEMBERG IVO DOS SANTOS 10001258 75.76

4

80º MATHEUS NERES DA SILVA 10002870 75.73

81º JEEKYCON DA SILVA CARDOSO 10002480 75.67

82º WANDERSOM OLIVEIRA ALVES 10001154 75.67

83º DAVID JOSEPH SENA DE ANDRADE 10000076 75.62

84º HENALD ENZO MENDES SOUSA 10003113 75.57

85º JEANN LUCAS TURIBIO DA COSTA**** 10004206 75.41

86º MATHEUS MORAIS DE FREITAS 10004384 75.41

87º ALLAN CURY ALVES AQUINO 10000341 75.29

88º MARCUS VINICIUS MORAIS MESQUITA 10005571 75.22

89º DJALMA LEANDRO NETO 10012183 75.07

90º LUCAS PEREIRA SANTANA 10007577 75.04

91º LUCAS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA 10010195 75.00

92º JORGE JUNIOR SOUSA DE ARAUJO 10005186 74.81

93º DEUSDEDITH ABILIO OLIVEIRA ROCHA NETO 10003849 74.80

94º DANIEL DA SILVA PEREIRA 10000406 74.73

95º PAULO SERGIO OLIVEIRA SILVA 10006678 74.71

96º CARLOS EDUARDO ARAUJO SANTANA 10000697 74.57

97º JOAO PEDRO VILA NOVA AGUIAR 10009591 74.57

98º RAFAEL SILVA VICTOR 10012853 74.56

99º GABRIEL GOMES BRAGA 10000211 74.40

100º CLAYTON BERNARDES PINTO JUNIOR 10001969 74.38

101º PEDRO HENRIQUE ARAUJO LUZ DA SILVA 10005414 74.34

102º LUIZ CARLOS SOUZA DINIZ 10012719 74.26

103º LUIS FLAVIO PIMENTA BASTOS 10010403 74.17

104º GIANLUCA MARCONY SILVA DE CARVALHO 10001308 74.17

105º JHONATH BARROS DE JESUS 10011389 74.16

106º FELIPE ROCHA DA COSTA 10009671 74.00

107º LUCAS ROCHA STRINI 10000013 73.94

108º RODRIGO PEREIRA LIMA 10006128 73.92

109º HUGO DE SOUZA CARVALHO 10000894 73.86

110º ORLEY PEREIRA DOS SANTOS 10000019 73.80

111º MARCIEL DE SOUSA DAMASCENO 10009773 73.62

112º LUCAS SOUSA BISPO 10001409 73.50

113º JOAO PEDRO BATISTA DA SILVA 10009631 73.47

114º ATHOS VINICIUS CORREIA SOARES 10002343 73.44

115º KAYLAN PEREIRA LUSTOSA 10012899 73.43

116º MARCOS VINICIUS FERREIRA BORBA 10000849 73.41

117º RUI FERREIRA FONSECA 10007045 73.30

118º TIAGO TEIXEIRA ALVES 10000904 73.24

119º FABIANO SANTANA SOARES RIBEIRO 10001392 73.17

120º RAFAEL BRITO COSTA 10000112 73.10

121º MATEUS ALEF SOARES DOS SANTOS 10008358 72.83

122º WANDEN PEREIRA DA SILVA CAVALCANTE 10007258 72.75

123º JEFFERSON DA SILVA VIEIRA 10000012 72.59

124º GUSTAVO ROCHA DE LIMA 10000493 72.43

125º GABRIEL PEREIRA DE SA 10009479 72.07

5

126º SAMUEL RAWYKSON RABELO FIGUEREDO 10005759 71.88

127º LUCIANO SARAIVA DA SILVA JUNIOR 10008272 71.87

128º CARLEISSON LOPES SILVA 10001311 71.86

129º GABRIEL BISPO DA SILVA 10006515 71.69

130º THIAGO DE LIMA RIBAS 10003334 71.63

131º LUIZ HENRIQUE DANTAS DOS SANTOS 10001417 71.50

132º ARTHUR CARVALHO RIBEIRO 10009807 71.23

133º LUCAS SAMUEL DOS SANTOS BARROSO 10002302 71.19

134º MAURICIO FLAYNO FORTALEZA MELO 10010129 71.08

135º SAVIO VINICIUS DE SOUZA 10009906 71.02

136º RONIELLINGTON GALVAO LIMA SANTOS 10006366 70.94

137º GUILHERME MARQUES DE OLIVEIRA 10003229 70.67

138º MARCKSUEL QUINTILIANO CERQUEIRA 10001361 70.50

139º PEDRO HENRIQUE CABRAL DOS SANTOS E SILVA 10007743 70.47

140º IGOR FRANCELINO MACHADO SILVA 10007506 70.21

141º EDSON COSME DOS SANTOS JUNIOR 10005527 70.11

142º ALEILSON ROCHA DA SILVA 10000690 70.07

143º MARCOS VINICIUS MENESES MATOS 10011554 70.07

144º MARCELLO VITURINO DOS SANTOS BORGES 10009410 69.99

145º VAGNER ALVES DA SILVA 10003375 69.90

146º KAUA ARAUJO VASCONCELOS 10007670 69.75

147º DORIVAN RABELO TAVARES JUNIOR 10003292 69.43

* Candidato amparado por decisão judicial no Processo n° 0029133-21.2023.8.27.2729

** Candidato amparado por decisão judicial no Processo n° 0028855-20.2023.8.27.2729

*** Candidato amparado por decisão judicial no Processo n° 0023991-36.2023.8.27.2729

**** Candidato amparado por decisão judicial no Processo n° 0027839-31.2023.8.27.2729

2 DA DISPOSIÇÃO FINAL
2.1 O resultado final do concurso será homologado por ato do Chefe do Poder Executivo.

CIRO CARDOSO GUIMARÃES FILHO – CORONEL QOBM
Presidente da Comissão do Concurso